
 

 

                                                      

                                

Republika e Kosovës                                                                                 Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                              Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
 

Pas shqyrtimit të pikave të rendit të ditës nga Komiteti për Politikë dhe Financa, për 

mbledhjen e IV/2026 (e katër) të rregullt të Kuvendit të Komunës së Prizrenit, e cila do të mbahet 

më: 30 prill 2026 (e enjte) me fillim në ora 10:00, në sallën për mbajtjen e mbledhjeve të 

Kuvendit të Komunës, në “Shtëpinë e Bardhë”, janë rekomanduar këto pika të:    

 

R  E  N  D    D  I  T  E 
 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së rregullt të datës 26 shkurt vazhduar 

më 27 shkurt 2026 dhe mbledhjes solemne të datës 05 mars 2026;  

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  

3. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme; 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për bartjen e mjeteve të tejkaluara dhe të 

pashpenzuara nga të hyrat vetanake të vitit 2025 në vitin 2026; 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për subvencionimin e transportit urban; 

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 

Nr.001-011-25151 të datës 26.02.2026 për miratimin paraprak të listës së veçantë të pronave 

të paluajtshme të komunës që planifikohen për dhënie në shfrytëzim gjatë vitit 2026, sipas 

kërkesës së MAPL-së; 

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për formimin e komisionit përzgjedhës 

(DKA); 

8. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-planit të veprimit për transparencë 2026-2030, sipas 

kërkesës së MAPL-së; 

9. Raporti financiar për periudhën janar-mars 2026; 

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për formimin e Komisionit Komunal të 

Aksionarëve të ndërmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobusëve” Sh.A. Prizren, sipas 

kërkesës së ME-së; 

11. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për formimin e Komisionit Komunal të 

Aksionarëve të ndërmarrjes publike lokale KRM “Eko Regjioni” Sh.A. Prizren, sipas 
kërkesës së ME-së; 

 

 
                                                                                                                 Kryesuesi i KPF-së 

                                                                                                                         Simir Krasniqi 
  
 
 

 



 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                                 
Republika e Kosovës                                                                                            Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                      Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
  
 Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 28 prill 2026, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për bartjen e mjeteve 

të tejkaluara dhe të pashpenzuara nga të hyrat vetanake të vitit 2025 në vitin 2026; 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 
 

 
 

 I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, vendimin për 

bartjen e mjeteve të tejkaluara dhe të pashpenzuara nga të hyrat vetanake të vitit 2025 në vitin 

2026; 
 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesi i KPF-së  
                                                                                                                         Simir Krasniqi  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

                                                                                                                                                                                 
Republika e Kosovës                                                                                               Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                      Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
 
 Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 28 prill 2026, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për subvencionimin e 

transportit urban; 

 Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

 I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, vendimin për 

subvencionimin e transportit urban; 

 

 
 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesi i KPF-së  
                                                                                                                         Simir Krasniqi  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                                                                                                                                                                 
Republika e Kosovës                                                                                           Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
  
 
 Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 28 prill 2026, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe 

plotësimin e vendimit Nr.001-011-25151 të datës 26.02.2026 për miratimin paraprak të listës së 

veçantë të pronave të paluajtshme të komunës që planifikohen për dhënie në shfrytëzim gjatë vitit 

2026, sipas kërkesës së MAPL-së; 

 Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

 I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, vendimin për 

ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr.001-011-25151 të datës 26.02.2026 për miratimin 

paraprak të listës së veçantë të pronave të paluajtshme të komunës që planifikohen për dhënie në 

shfrytëzim gjatë vitit 2026, sipas kërkesës së MAPL-së; 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesi i KPF-së  
                                                                                                                         Simir Krasniqi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                                                                                 
Republika e Kosovës                                                                                            Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                 Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
 
 
 Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 28 prill 2026, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për formimin e 

komisionit përzgjedhës (DKA);. 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, vendimin për formimin e 

komisionit përzgjedhës (DKA); 

 

 

 
 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesi i KPF-së  
                                                                                                                         Simir Krasniqi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                 
Republika e Kosovës                                                                                            Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                     Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
 
 Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 28 prill 2026, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-planit të veprimit për transparencë 

2026-2030, sipas kërkesës së MAPL-së; 

 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

 I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj dhe miratoj, planin e 

veprimit për transparencë 2026-2030, sipas kërkesës së MAPL-së; 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesi i KPF-së  
                                                                                                                         Simir Krasniqi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                 
Republika e Kosovës                                                                                           Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                      Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
 
 Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 28 prill 2026, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikë e rendit të ditës - Raporti financiar për periudhën janar-mars 2026; 

  

 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

 I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj, Raportin financiar për 

periudhën janar-mars 2026; 

  
                                                                                                           

                                                                                                                  Kryesuesi i KPF-së  
                                                                                                                         Simir Krasniqi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 
Republika e Kosovës                                                                                             Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
 
 Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 28 prill 2026, shqyrtoi, 

diskutoi dhe votoi kërkesën e Drejtorisë së Shërbimeve Publike, që të jetë në rend të ditës së 

mbledhjes së KPF-së, Propozim-vendimit për formimin e Komisionit Komunal të Aksionarëve të 

ndërmarrjes publike lokale “Stacioni i Autobusëve” Sh.A. Prizren, sipas kërkesës së ME-së.   

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 
 
 

 I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, Propozim-

vendimit për formimin e Komisionit Komunal të Aksionarëve të ndërmarrjes publike lokale 

“Stacioni i Autobusëve” Sh.A. Prizren, sipas kërkesës së ME-së. 
                                                                                                           

 

 

                                                                                                                  Kryesuesi i KPF-së  
                                                                                                                         Simir Krasniqi  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                 
Republika e Kosovës                                                                                             Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060-45999 
Më: 28 prill 2026 
 
 Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 28 prill 2026, shqyrtoi, 

diskutoi dhe votoi kërkesën e Drejtorisë së Shërbimeve Publike, që të jetë në rend të ditës së 

mbledhjes së KPF-së. Propozim-vendimit për formimin e Komisionit Komunal të Aksionarëve të 

ndërmarrjes publike lokale KRM “Eko Regjioni” Sh.A. Prizren, sipas kërkesës së ME-së.  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 
 
 

 I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, Vendimit për 

formimin e Komisionit Komunal të Aksionarëve të ndërmarrjes publike lokale KRM “Eko 
Regjioni” Sh.A. Prizren, sipas kërkesës së ME-së. 
                                                                                                           

 

 

                                                                                                                  Kryesuesi i KPF-së  
                                                                                                                         Simir Krasniqi  
 



                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                               Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                   Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës  
Nr. 001/011 -  
Më: __ prill 2026 
 

Në bazë të nenit 12 paragrafit 2 shkronja d), të Ligjit Nr. 03/L-040 për 

Vetëqeverisjen Lokale,  nenit 5.2 të Ligjit Nr-03/L-087 për Ndërmarrjet Publike dhe 

dispozitave ligjore të Ligjit Nr.04/L-111 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-

087 për Ndërmarrje Publike, i ndryshuar  dhe  plotësuar me Ligjin Nr. 05/L-009, dhe neni 

27 paragrafi 1 dhe neni 58 paragrafit 2 të Statutit të Komunës së Prizrenit Nr.01/011-5643, të 

datës 15 tetor 2008, e në zbatim të kërkesës për rishqyrtim të lëshuar nga Ministria e 

Ekonomisë nr. 520 datë 31.03.2026, Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më __ prill 

2026, miratoi këtë:  

 

 

VENDIM 
VENDIM PËR FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TË AKSIONERËVE TË 

NDËRMARRJES PUBLIKE LOKALE “STACIONI I AUTOBUSËVE” SH.A. 
PRIZREN 

 

 

Neni 1  
 

Me këtë vendim formohet Komisioni Komunal i Aksionareve nga Komuna e Prizrenit, 

për Ndërmarrjen Publike Lokale, "Stacioni i Autobusëve", Sh.A. Prizren, me këtë përbërje: 
 

1.1  Tefik Tarashaj, i emëruar nga Kuvendi i  Komunës, 
 

1.2 Albulena Balaj Halimaj, e emëruar nga Kuvendi i Komunës. 

 

 

Neni 2  
 

Detyrat, kompetencat dhe përgjegjësit e  k ë t i j  komisioni janë të përcaktuar me 

Ligjin Nr. 03/L-087 për Ndërmarrjet Publike dhe dispozitave ligjore të Ligjit Nr.04/L-111 

për ndryshimin  dhe plotësimin  e Ligjit Nr-03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, i ndryshuar 

dhe plotësuar me  Ligjin Nr. 05/L-009, si dhe Ligjin Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare, dhe 

ligjet tjera që janë në fuqi.  

 
 
 
 
 



Neni 3 
 

3.1 Mandat i anëtarëve të Komisionit  Komunal të Aksionareve zgjat aq  sa zgjat mandati  i 

rregullt ligjor i anëtarëve të Kuvendit të Komunës së Prizrenit.  

3.2 Kuvendi i Komunës së Prizrenit, e ruan të drejtën ekskluzive të ndryshimit dhe plotësimit 

të anëtarëve të komisionit kur do here që kërkohet.  

 

 

Neni 4 
 

Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të 

nenit 8, lidhur me nenin 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të 

Komunave dhe pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   

 

 

                                                                                           Kryesues i Kuvendit 
        Simir Krasniqi 

 







                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                               Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                   Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës  
Nr. 001/011 -  
Më: __ prill 2026 
 

Në bazë të nenit 12, paragrafit 2 shkronja d), të Ligjit Nr. 03/L-040 për 

Vetëqeverisjen Lokale, nenit 5.2 të Ligjit Nr.03/L-087 për Ndërmarrjet Publike dhe 

dispozitave ligjore të Ligjit Nr.04/L-111 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-

087 për Ndërmarrje Publike, i ndryshuar  dhe plotësuar me Ligjin Nr. 05/L-009, dhe neni 

27 paragrafi 1 dhe neni 58 paragrafit 2 të Statutit të Komunës së Prizrenit Nr.01/011-5643, të 

datës 15 tetor 2008, e në zbatim të kërkesës për rishqyrtim të lëshuar nga Ministria e 

Ekonomisë nr. 521 datë 31.03.2026, Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më __ prill 

2026, miratoi këtë:  

 

 

VENDIM  
VENDIM PËR FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TË AKSIONERËVE TË 
NDËRMARRJES PUBLIKE LOKALE KRM “EKO REGJIONI” SH.A. PRIZREN 

 

 

Neni 1  
 

Me këtë vendim formohet Komisioni Komunal i Aksionarëve nga Komuna e Prizrenit, 

për Ndërmarrjen Publike Lokale KRM "Eko Regjioni", Sh.A. Prizren, me këtë përbërje: 
 

1.1 Endrit Zogaj, i emëruar nga Kuvendi i  Komunës, 
 

1.2 Astrit Temaj, i emëruar nga Kuvendi i Komunës. 

 

 

Neni 2  
 

Detyrat, kompetencat dhe përgjegjësit e këtij komisioni janë të përcaktuar me Ligjin 

Nr.03/L-087 për Ndërmarrjet Publike dhe dispozitave ligjore të Ligjit Nr-04/L-111 për 

ndryshimin  dhe plotësimin  e Ligjit Nr-03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, i ndryshuar dhe 

plotësuar me Ligjin Nr. 05/L-009, si dhe me Ligjin Nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare, dhe 

ligjet tjera që janë në fuqi.  

 
 
 
 
 



Neni 3 
 

3.1 Mandat i anëtarëve të Komisionit Komunal të Aksionarëve zgjat aq sa zgjat mandati  i 

rregullt ligjor i anëtarëve të Kuvendit të Komunës së Prizrenit.  

 

3.2 Kuvendi i Komunës së Prizrenit, e ruan të drejtën ekskluzive të ndryshimit dhe plotësimit 

të anëtarëve të komisionit kur do here që kërkohet.  

 

 

Neni 4 
 

Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të 

nenit 8, lidhur me nenin 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të 

Komunave dhe pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   

 

 

                                                                                           Kryesues i Kuvendit 
        Simir Krasniqi 

 







CURRICULUM VITAE 

TË DHËNAT PERSONALE 

 

Emri dhe Mbiemri: Haxhere Gavazaj 

Pozita Profesionale: Zyrtare për buxhet dhe financa në Drejtorinë e Arsimit-Prizren 

Kontaktet:   
Imail .  

Haxhere,gavazaj@rks-gov.net 

Adresa: Fsh Vlashnje - Prizren 

 
 

PËRVOJA PROFESIONALE 

 Zyrtare per buxhet dhe financa në drejtorinë e Arsimit- Prizren 2003-2026 

 Mësimdhënëse ne Gjimnazin “Jeta e Re “  2001-2002 

 Mesimdhënëse në SHME “Ymer Prizreni “ 2005-2016   

 Insruktore  si ligjeruese  ne kuader te programit të licencimit të mësimdhënësve me 

ECDL (Europian computer  driving Licence) – 2010-1012  te Institutit per trajnime dhe 

zhvillim ne AUK  

               ARSIMI  

 

 Universiteti  “ Hasan Prishtina”  – Fakulteti ekonomik   1995-2000 ,                            
Diploma – ekonomiste e diplomuar 

 

 
   TRAJNIMET DHE ARRITJET PROFESIONALE 

    

 Licencë e mësimdhënësit të karrierës    MASHT      2013 -2018 

 

 Testues i autorizuar        ECDL Kosova                  2010 

 

 Programi  zhvillimit të kapaciteve  në udhëheqjen arsimore   MASHT – dhe GIZ    2014  

 

 Zhvillimi i Mendimit kritik  gjate lexim shkrimit   MASHT – KEC 

 

 Trajnimet nga fusha profesionale financiare  modulet ne  SIMFK   Ministria e Financave 

2005-2006  etj.. 

 

 Përvojë në përdorimin e aplikacioneve  kompjuterike  për menagjimin e të dhënave  

raportimin  dhe komunikimin administrative. 

 

Gjuhët e Huaja: Anglisht  



  
 


